



Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser

Orientering til Naalakkersuisut om Finansudvalgets beslutning fredag den 1. april 2011 - Sagsnr. 01.31.06/11-00529

Ansøgning om tekstanmærkning samt bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 40.10.06 til optagelse på TB201

Naalakkersuisut **indstiller**,
at vedlagte tekstanmærkning samt bemærkning til tekstanmærkning optages på TB 2011.

Finansudvalgets bemærkninger

Naalakkersuisut ansøger Finansudvalget om at godkende følgende nye tekstanmærkning og bemærkning til tekstanmærkning:

Til hovedkonto 40.10.06 Tilskud til drift af efterskoler i Grønland

I henhold til § 13 i landstingslov nr. 13 af 5. december 2008 om efterskoler i Grønland fastsættes taxametertilskud pr. elev pr. uge til 525 kr.

Bemærkninger til hovedkonto 40.10.06 Tilskud til drift af efterskoler i Grønland

I tekstanmærkningen er anført taxametertilskud pr. elev pr. uge.

Naalakkersuisutområdet for Finanser har pr e-mail har gjort opmærksom på, at Departementet for Finanser fik oplægget fra KIIIN til videreforanstaltning tirsdag d. 23. marts 2011, kl. 16:5,7 selvom oplægget blev godkendt af Naalakkersuisut d. 28. februar. Finansudvalget har igennem årene ellers gentagne gange påpeget, at denne form for forsinkelser er meget uhen-sigtsmæssig.

Udvalget anser, at det med fordel kunne have været angivet, at der reelt er tale om en *supple-rende* tekstanmærkning til hovedkonto 40.10.06. I overensstemmelse med den almindelige standard for tekstanmærkninger bør den nye tekstanmærkning derfor betegnes ”Nr. 2”, og den i forvejen eksisterende tekstanmærkning til samme hovedkonto betegnes som ”Nr. 1”.

Ligeledes skal bemærkningen til den nye tekstanmærkning oplyse nærmere om baggrunden for den søgte ændring, og de mulige konsekvenser af optagelsen af tekstanmærkningen i TB11.

- (1) Udvalget kan derfor alene godkende ansøgningen **under forudsætning af**, at disse tekniske mangler udbedres inden den foreslåede nye tekstanmærkning optages i TB11. Såfremt Naalakkersuisut ikke indarbejder de af udvalget ønskede ændringer bortfalder Udvalgets godkendelse uden videre.

- (2) Udvalget har noteret sig det i følgeskrivelsen anførte vedrørende høringsprocessen. Udvalget ønsker for god ordens skyld at modtage en orientering om den stedfundne høringsproces, herunder ønskes høringssvaret fremsendt.
- (3) Det ønskes endelig specifikt redegjort for, hvorledes Naalakkersuisuts K-gruppe har behandlet oplægget samt hvornår dette er sket.

Finansudvalgets beslutning

Med den ovenfor anførte forståelse **godkender** Finansudvalget Naalakkersuisuts indstillinger **under forudsætning af**, at Naalakkersuisut indenfor 14 dage besvarer de ovenfor anførte spørgsmål og herunder bekræfter, at den foreslåede nye tekstanmærkning samt bemærkninger hertil tilrettes som anført. Naalakkersuisuts besvarelse fremsendes på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til nch@ina.gl.

På Finansudvalgets vegne

Olga P. Berthelsen
Formand for Finansudvalget